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SAMOR Z ĄD

VI sesja Rady Miasta 
19 lipca odbyła się szósta sesja Rady Miasta. Przyjęto m.in. uchwały w spra-
wie zmian w budżecie na rok 2024 oraz uchwały intencyjne dotyczące trzech 
nowych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Czternastu obecnych na sesji rad-
nych jednogłośnie przyjęło propono-
wane zmiany w budżecie na rok 2024. 
Korekta dotyczyła planu dochodów 
– w sumie zostały one zwiększone 
o ponad 4,2 mln zł, a także wydat-
ków, które w sumie zmniejszą się 
o ponad 433 tys. zł. Zmiany powo-
dują, że planowany deficyt zmniejszy 
się aż o 4 654 601 zł, a kredyt, który 
miał być zaciągnięty na sfinansowa-
nie deficytu, będzie opiewał nie na 
25 mln zł, jak pierwotnie zakładano, 
a na 15 mln zł. Spłata planowanego 
kredytu nastąpi w latach 2025–2031. 
Wszyscy obecni radni zagłosowali za 
przyjęciem uchwały w sprawie zacią-
gnięcia tego zobowiązania.

Wspieramy szpital powiatowy
Radni zdecydowali, że w tegorocz-

nym budżecie przeznaczą 20 tys. zł na 
dofinansowanie zakupu gastroskopu 
dla szpitala powiatowego w Otwoc-
ku. Koszt aparatu to ok. 150 tys. zł. 
– Szpital poprosił gminy, w tym Józe-
fów, o pomoc w tym zakresie – mówi 
burmistrz Marek Banaszek – połowę 
kosztu urządzenia pokrywa staro-
stwo, zaś gminy składają się propor-
cjonalnie do liczby pacjentów korzy-
stających z placówki.

Nowe plany zagospodarowania
Rada Miasta pracuje nad miejsco-

wymi planami zagospodarowania 
przestrzennego. Na sesji przyjęła trzy 
uchwały intencyjne w tej sprawie. 
Pierwsza dotyczy terenu „Świdry Małe 
wschód” i obejmie obszar dawnej wsi 
Świdry Małe, położony na wschód od 
projektowanej drogi wojewódzkiej nr 
801. Druga – obszaru „Świdry Małe 
zachód”, również obejmującego tereny 
dawnej wsi Świdry Małe, ale położone 
na zachód od projektowanej drogi wo-
jewódzkiej nr 801. Trzeci plan obejmie 
„Nową Wieś północny zachód”, czyli 
północno-zachodnią część dawnej No-
wej Wsi i północną część doliny rzeki 
Wisły. Tereny te nie były dotychczas 
objęte miejscowym planem zagospo-
darowania. Ich opracowanie jedno-

znacznie określi warunki zabudowy 
i zagospodarowania terenu zgodnie 
z polityką przestrzenną miasta.

Konkurs na dyrektora przychodni
Zgodnie z ustawą o działalności 

leczniczej podmiot tworzący – w tym 
wypadku miasto, jest uprawniony do 
ogłoszenia konkursu na stanowisko 
kierownika Przychodni Miejskiej w Jó-
zefowie. Procedura rozpoczyna się od 
powołania komisji konkursowej. Rad-
ni jednogłośnie powołali skład takiej 
komisji. Zgodnie z uchwałą tworzą ją 
przedstawiciele urzędu: Piotr Gąszcz 
i Dorota Kembrowska, a także Bożena 

Głodek – lekarz, Magdalena Parchi-
mowicz-Skwara – lekarz, radni Alek-
sander Horbik i Mirosław Sierpiński 
oraz Mariusz Batorski, jako przed-
stawiciel rady społecznej. Ukonstytu-
owana komisja przeprowadzi konkurs 
na dyrektora przychodni.

Ponadto rada przyjęła na sesji spe-
cjalne oświadczenie zatwierdzające 
skład nowego kolegium redakcyjne-
go naszego czasopisma. Zgodnie ze 
statutem „Józefowa nad Świdrem – 
pisma samorządowego”, w skład ko-
legium wchodzą: przedstawiciele sta-
łych komisji Rady Miasta wybierani 
po jednym przez każdą komisję, bur-
mistrz miasta lub działająca w jego 
imieniu wskazana osoba oraz redak-
tor naczelny. Radni jednogłośnie wy-
typowani do składu kolegium to: Ma-
riusza Batorskiego, Grzegorza Kruka, 
Michała Madejaka, Damiana Podol-
skiego i Izabelę Szczeblewską.  SAW

Główne zmiany w budżecie na rok 2024
Plan dochodów został zwiększony o ponad 4,2 mln zł, w tym w zakresie planowanych docho-
dów majątkowych o ponad 3,4 mln zł. Jest to związane z przyznaniem środków zewnętrznych:
–  ponad 253 tys. zł ze środków UE na program „Cyberbezpieczny samorząd”,
–  75 tys. zł w związku z przystąpieniem do realizacji projektu „Mazowsze bez smogu”,
–  ok. 3,1 mln zł w związku z pozytywnym rozpatrzeniem wniosku na zadanie „Wybierzmy 

rower – rozwój sieci dróg rowerowych w Józefowie ZIT etap II”.
W zakresie planowanych dochodów bieżących budżet zwiększy się o ponad 800 tys. zł – m.in. 
z tytułu dodatkowych środków na kształcenie uczniów i opiekę nad dziećmi oraz urealnienia 
planowanych wpływów z tytułu zwrotu podatku VAT i zwrotu depozytu sądowego.
Wydatki budżetu zmniejszą się ogółem o ponad 433 tys. zł, przy czym wydatki majątkowe 
zmniejszą się o 2,222 mln zł, ale bieżące zwiększą o ponad 1,789 mln zł.
Zmiany w wydatkach bieżących dotyczą m.in.:
–  zwiększenia o 650 tys. zł środków na remonty dróg gminnych,
–  zwiększenia o 170 tys. zł środków na remonty lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

zasobu komunalnego,
–  zwiększenia o 30 tys. zł środków na opracowanie strategii rozwoju miasta,
–  zwiększenia o 35 tys. zł środków na wypłaty ekwiwalentu za udział w akcjach gaśniczych 

i działaniach ratowniczych dla członków OSP Józefów,
–  zwiększenia o 25 tys. zł środków na zakup siatki do grodzenia działek miejskich,
–  zwiększenia o ponad 70 tys. zł środków na pielęgnację i utrzymanie zieleni miejskiej,
–  zwiększenia o 38 tys. zł środków dla Zakładu Obsługi Piękne Miasto na utrzymanie czy-

stości w toaletach miejskich.
Zmiany w wydatkach majątkowych dotyczą m.in.:
–  zmniejszenia o 900 tys. zł środków na projekty i budowę dróg, co jest głównie wynikiem 

rozstrzygniętych postępowań przetargowych,
–  zmniejszenia o 500 tys. zł środków na budowę nowej siedziby Miejskiego Przedszkola nr 

1 przy ul. Grottgera (środki przesunięte na rok 2025),
–  zmniejszenia o 138 tys. zł wkładu własnego na realizację programu „Cyberbezpieczny 

samorząd” (na to zadanie zostały pozyskane środki unijne),
–  zmniejszenia o 1,32 mln zł środków na projekty i budowę sieci wodno-kanalizacyjnej 

– wynikającego głównie z oszczędności po przetargach,
–  zmniejszenia o 70 tys. zł środków na koncepcję zagospodarowania terenu w kwartale 

ulic: Kard. Wyszyńskiego, Parkowej, Sosnowej, Świderskiej (zadanie przeniesione na lata 
następne),

–  zmniejszenia o 110 tys. zł środków na miejską toaletę publiczną w związku z przeniesie-
niem części prac na rok 2025,

–  przeznaczenia 45 tys. zł dokumentację projektową rozbudowy i adaptacji budynku stacji 
kolejki wąskotorowej przy ul. Wawerskiej na budynek użyteczności publicznej – Stację 
Integrację,

–  przeznaczenia 216 tys. zł na doposażenie placów zabaw.
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Kino letnie niezmiennie cieszy się dużym zainteresowaniem. Jest to już 
kolejna edycja tego projektu realizowanego właśnie w ramach BO.

SAMOR Z ĄD

Wystartował Budżet Obywatelski Miasta Józefowa na 2025 rok

Ponad 900 tysięcy złotych 
w rękach józefowian
Mieszkańcy Józefowa po raz kolejny będą mieli okazję zadecydować o tym, 
na co zostanie przeznaczona część budżetu naszego miasta. Na co dzień to 
burmistrz i Rada Miasta dokonują wyborów dotyczących tego, co i w jakim 
zakresie wyremontować, zbudować, posadzić, jakie wydarzenie i kiedy zor-
ganizować, starając się zaspokajać potrzeby naszej społeczności. Niezwykle 
ważny jest jednak głos samych józefowian, stąd zaproszenie do konsultacji 
i aktywnej współpracy przy kreowaniu wizerunku miasta.

W tym roku do rozdysponowania 
jest kwota 905 382,14 zł i w odróżnie-
niu od roku ubiegłego, nie ma podzia-
łu kwotowego na projekty budowlane 
i tzw. projekty pozostałe.

Zgłoszenia
Nabór projektów do obecnej edy-

cji budżetu obywatelskiego ruszył 
21 sierpnia. Każdy, kto zamiesz-
kuje w Józefowie – w tym osoby 
małoletnie za zgodą opiekuna praw-
nego – i ma pomysł na realizację 
w 2025 roku jakiegoś przedsięwzię-
cia, z którego będziemy mogli korzy-
stać wszyscy, może przedstawić swo-
ją propozycję do 22 września 2024 
roku. Zgłoszenia należy dokonać za 
pośrednictwem platformy do obsłu-
gi budżetu obywatelskiego, do której 
link znajduje się na stronie interneto-
wej miasta Józefowa (www.jozefow.pl) 
lub w formie papierowej na formula-
rzu zgłoszeniowym.

Na wspomnianej platformie zna-
leźć można wszelkie informacje o idei 
budżetu obywatelskiego, szczegółowe 
zasady i harmonogram przeprowadza-
nia tej formy konsultacji w Józefowie 
oraz pobrać odpowiednie formularze. 
Zainteresowani tradycyjną formą ko-
munikacji mogą zgłosić się w godzi-
nach pracy urzędu do Referatu Rozwo-
ju i Promocji Gospodarczej (pokój nr 1 
w budynku A), gdzie udostępniane są 
wszystkie niezbędne druki, wyjaśnia-
ne zasady oraz przyjmowane gotowe, 
wypełnione zgłoszenia projektów.

Dla przypomnienia podkreślić nale-
ży, że zadania finansowane w ramach 
budżetu obywatelskiego muszą nale-
żeć do zadań własnych gminy. Zgła-
szane propozycje nie mogą naruszać 

przepisów prawa ani ingerować w pra-
wa osób trzecich, w tym przede wszyst-
kim w prawo własności w przypadku 
jakichkolwiek inwestycji. Przedsię-
wzięcia budowlane mogą być realizo-
wane wyłącznie na gruntach będą-
cych własnością gminy. Muszą być też 
możliwe do zrealizowania w trakcie 
jednego roku bu-
dżetowego. Po-
nadto powinny 
być zgodne z miej-
scowymi planami 
zagospodarowa-
nia przestrzenne-
go oraz wpisywać 
się w przyjęte już 
strategie i plany 
rozwoju gminy. 
W uchwale nr 49/
IX/2024 Rady 
Miasta Józefowa 
z 19 lipca 2024 
roku w sprawie 
określenia zasad 
i trybu przepro-
wadzenia konsul-
tacji społecznych 
budżetu obywatelskiego z mieszkań-
cami, pojawiło się też nowe zastrze-
żenie, aby proponowane projekty nie 
zakładały wyłącznie zakupu mate-
riałów, sprzętu lub wyposażenia dla 
podmiotów niebędących jednostkami 
organizacyjnymi gminy.

Ocena i głosowanie
Po zakończeniu etapu przyjmowa-

nia zgłoszeń, przedstawione propo-
zycje poddane będą formalnej i me-
rytorycznej ocenie przez zespół ds. 
budżetu obywatelskiego. Lista po-
zytywnie zweryfikowanych projek-

tów zostanie opublikowana i od 23 
października 2024 roku mieszkańcy 
będą mogli głosować na te, które ich 
zdaniem są najciekawsze.

Do 5 listopada 2024 roku bę-
dzie można oddawać głosy (wyłącz-
nie jeden raz, ale na dowolną liczbę 
projektów, których łączna wartość 
nie przekroczy kwoty 905 382,14 zł) 
– elektronicznie (za pośrednictwem 
platformy do obsługi budżetu obywa-
telskiego) lub tradycyjnie (poprzez zło-
żenie w Biurze Obsługi Klienta Urzę-
du Miasta czytelnie wypełnionej karty 
do głosowania).

Wyniki
Do 9 listopada 2024 r. przedstawio-

ne wyniki głosowania w formie wyka-
zu projektów, uporządkowanego we-
dług liczby otrzymanych głosów. Do 
realizacji zostaną zakwalifikowane te 
pomysły mieszkańców, które uzyska-
ły największą liczbę głosów, aż do wy-
czerpania puli środków finansowych 
przeznaczonych na BO w 2025 r.

Drodzy Czytelnicy, Mieszkańcy 
Józefowa, do rozdysponowania 
jest 905 382,14 zł. Wszystko na 
Wasze pomysły. Poprzednie edycje 
pokazały, jak bardzo potraficie 
być kreatywni. Zastanówcie się, 
czego nam jeszcze w Józefowie bra-
kuje, co można poprawić, albo ja-
kie rozwiązania wdrożyć, aby Jó-
zefów jeszcze bardziej rozkwitał. 

Macie koncepcję czegoś ciekawe-
go? Zgłaszajcie projekty i głosuj-
cie. Wasze pomysły są ważne.

Kinga Bogucka 
Referat Rozwoju i Promocji Gospodarczej
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Marzena z ul. Polnej
Brałam udział w głosowaniu w ze-

szłym roku i z przyjemnością korzy-
stam z kina pod gwiazdami, które 
było jednym z projektów z budżetu 
obywatelskiego. Uważam, że w przy-
szłości warto zainwestować w jesz-
cze więcej wydarzeń kulturalnych, 
zwłaszcza dla dzieci i młodzieży. Na 
przykład moglibyśmy zorganizować 
otwarte warsztaty ceramiczne lub ta-
kie, w których mieszkańcy mogliby 
spróbować swoich sił w różnych for-
mach malarstwa. Jest spore poletko 
do zagospodarowania w tej dziedzinie 
i takie inicjatywy mogłyby naprawdę 
aktywizować społeczność. Jednak 
najważniejsze jest dla mnie zdrowie 
– kluczowe są inwestycje w naszą 
przychodnię, by poprawić dostępność 
i jakość usług medycznych, co jest nie-
zbędne dla naszego dobrostanu.

 
Tomasz z ul. Kościuszki
W Józefowie mamy kilka skwerów 

i małych przestrzeni, gdzie można 
usiąść na ławce, ale brakuje miejsca 
w centrum miasta, w którym można 
by było schować się w cieniu drzew. 
Widziałem kiedyś w waszej gaze-
cie pomysł na stworzenie parku dla 
mieszkańców naprzeciwko komisaria-
tu policji, co wydaje mi się świetnym 
rozwiązaniem. Zainspirowała mnie 
też informacja o planach budowy prze-

strzeni rekreacyjnej w Otwocku przy 
granicy z Karczewem – coś w stylu 
centrum sportu i rekreacji z kąpieli-
skiem, miejscem do sportów plażo-
wych, bulwarami spacerowymi i po-
mostami. Takie rozwiązanie mogłoby 
być idealne również dla Józefowa. My-
ślę, że moglibyśmy wykorzystać teren 
za cmentarzem, gdzie kiedyś było wy-
sypisko. Jako dziecko chodziłem tam 
na sanki zimą, więc mam sentyment 
do tego miejsca. Może udałoby się tam 
stworzyć centrum sportów zimowych? 
Oczywiście zdaję sobie sprawę, że bu-
dżet obywatelski może nie wystarczyć 
na realizację takiego projektu, ale ma-
rzyłoby mi się takie miejsce w naszym 
mieście.

 
Maciej z ul. Mickiewicza
Należy zdecydowanie postawić 

na bezpieczeństwo, kontynuując pro-
jekty z poprzednich lat. Kluczowe są 
kursy pierwszej pomocy. Jeśli cho-
dzi o bezpieczeństwo rowerzystów, 
konieczne jest stworzenie większej 
liczby specjalnych przejazdów rowe-
rowych. W Józefowie wciąż jest wie-
le miejsc, w których trzeba schodzić 
z rowerów, aby przejść przez ulice. 
Niestety niewielu ludzi to robi, co 
prowadzi do niebezpiecznych sytu-
acji. Powinniśmy także zainstalować 
dobrze oświetlone stojaki rowerowe 
w strategicznych lokalizacjach, takich 

jak szkoły, parki i przystanki kolejo-
we, aby zapobiec kradzieżom. Idąc 
z duchem czasu i za sukcesami Igi 
Świątek oraz Huberta Hurkacza war-
to również rozważyć budowę otwar-
tych dla każdego mieszkańca kortów 
tenisowych i do padla, które zyskują 
popularność. Zróbmy to na wzór uda-
nych inwestycji w Warszawie i innych 
miastach aglomeracji.

Julia z ul. Słonecznej
Jestem totalnym „sportowym świ-

rem”, więc im więcej opcji do upra-
wiania sportu, tym lepiej. Mamy spo-
ro fajnych ścieżek rowerowych, które 
są w świetnym stanie. Mamy plac do 
street workoutu – teraz bardzo oble-
gany, bo to świetne miejsce do ćwi-
czeń na świeżym powietrzu. A może 
dobrym pomysłem byłoby wytyczenie 
tras biegowych w józefowskich lasach 
albo okolicach? Dzięki temu mieszkań-
cy mogliby biegać po bezpiecznych 
i dobrze przygotowanych szlakach, co 
byłoby świetne dla naszej kondycji. 
Dodatkowo organizacja bezpłatnych 
zajęć sportowych, takich jak fitness, 
joga, zumba czy treningi biegowe. Mo-
głyby się odbywać na świeżym powie-
trzu albo w lokalnych obiektach spor-
towych, jak Józefovia czy koło basenu. 
I jeszcze jedno: budowa otwartych 
kortów tenisowych z darmowym do-
stępem. To zachęciłoby więcej osób do 
spróbowania gry w tenisa, a uczniowie 
mogliby regularnie korzystać z kortów 
podczas lekcji wychowania fizyczne-
go i po lekcjach. No i nie zapomnijmy 
o zimie – wróćmy do lodowiska, bo to 
była świetna zabawa!

 Rozmawiał Kacper Onisk

Zapraszamy na kolejne zajęcia w ramach projektu „Aktywni = zdro-
wi mieszkańcy Józefowa”, finansowanego ze środków budżetu obywa-
telskiego. Do tej pory można było spróbować m.in. jogi, pilatesu, piłki 
chodzonej, a we wrześniu techniki gry w badmintona będzie odkrywał 
przed Wami trener Robert Wróblewski. Badminton jest dla wszystkich, 
wiek nie ma znaczenia, nie trzeba się zapisywać, ale trzeba mieć swoją 
rakietkę. 

Zarówno zajęcia z badmintona, jak również wszystkie inne do 
końca roku, będą się odbywać w hali sportowej ICSiR w Józefowie 
przy ulicy Długiej 44 we wtorki o godz. 17.00.

Ruch to zdrowie, a skoro jest możliwość bezpłatnego uczestnicze-
nia w różnych aktywnościach, to wykorzystajmy to i zaplanujmy sobie 
czas na udział w tych zajęciach. Zapraszamy! Wanda Floriańczyk

Ludzie mówią, że…
W ramach budżetu obywatelskiego mieszkańcy Józefowa mają okazję do ak-
tywnego wpływania na rozwój miasta. Pytamy józefowian o to, jakie mają 
pomysły na inwestycje, wydarzenia kulturalne, czy inicjatywy społeczne? 

Aktywni, zdrowi mieszkańcy

W NA SZ YM MIEŚCIE
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Najcięższego kalibru magnesem, 
który przyciągnął nad Świder festiwa-
lowiczów z całego kraju, był planowa-
ny występ legendarnego multiinstru-
mentalisty i założyciela grupy SBB 
Józefa Skrzeka. Niestety ze względu 
na stan zdrowia muzyków wydarzenie 
to nie doszło do skutku, ale na szczę-
ście w programie imprezy były inne 
świetne koncerty, które z powodze-
niem wypełniły tę lukę. Niezapomnia-
ne występy na scenie na plaży dały 
grupa Polski Piach, a szczególnie Ka-
rolina Skrzyńska z zespołem. Ponadto 

wystąpili Patryk Zakrocki, Przemek 
Daniłowicz i duet Lubertowicz/Szem-
raj. Jak zwykle było magicznie, eklek-
tycznie i klimatycznie. A im niżej było 
słońce, tym bardziej membrana wi-
browała. Wieczorne echa, niosące się 
po spokojnym korycie Świdra i potę-
gowane przez tańczące na wodzie pło-
mienie pochodni zdecydowanie robiły 
robotę. 

Ale nie tylko koncertami Membra-
na stała. W ramach festiwalu odbyły 
się m.in. wycieczka rowerowa z litera-
turą w tle, zwiedzanie Obserwatorium 

Geofizycznego w Otwocku, warsztaty 
wokalne z Karoliną Skrzyńską oraz 
zajęcia sportowe z naciskiem na grę 
w badmintona. Ponadto można było 
zdrowo zjeść i popływać kajakami. To 
był naprawdę wyborny długi weekend 
nad Świdrem.

Organizatorem festiwalu była Fun-
dacja Membrana, dofinansowano go 
z budżetów miasta Józefowa i powia-
tu otwockiego, natomiast partnerami 
wydarzenia były Literackie Wycieczki 
Rowerowe i MOK Józefów.

Maciej Piłat

Z myślą o najmłodszych przygotowano moc atrak-
cji: dmuchańce dla dużych i małych, pokazy iluzjoni-
sty, malowanie buziek, animacje, kolorowe warkoczy-
ki, trampoliny, kącik malucha, warsztaty pierwszej 
pomocy i wiele innych! 

Imprezie tradycyjnie towarzyszyła wyprzedaż ga-
rażowa. A na zakończenie, o godz. 15.00 na scenie 
wystąpił zespół Świdermajer Orkiestra. KM, fot. UR

Membrana zawibrowała po raz siódmy
Upalny, długi weekend sierpniowy zachęcił Polaków do opuszczenia domów i wyruszenia nad wodę. Nie wszyscy 
jednak za cel podróży obrali mazurskie bindugi, czy zatłoczone, nadbałtyckie kurorty. Kilkuset szczęśliwców zdecy-
dowało się na „czerwone mury”, czyli klimatyczną plażę nad Świdrem. I był to świetny wybór. 

Na koniec wakacji
W ostatnią sobotę sierpnia na skwerze pod Miej-
skim Ośrodkiem Kultury odbyła się organizowana 
przez ICSiR impreza na zakończenie wakacji.
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Jak zaczęła się twoja przygoda ze 
sportem?

Błażej: Gdy miałem 3,5 roku siostra 
zaprowadziła mnie na trening karate, 
ale wtedy mi się nie spodobało i nie 
załapałem tego. Później próbowałem 
różnych innych dyscyplin, np. piłki 
nożnej, jednak w pewnym momen-
cie zdecydowałem, że chcę ponownie 
spróbować karate. I tak już zostało.

Amelia: Jeszcze kiedy chodziłam 
do zerówki, sensei Klaudia Dąbrow-
ska utworzyła taką przedszkolną 
grupę – żeby dzieci zapoznać ze spor-
tem, z karate. Chodziłam wtedy do tej 
grupy rekreacyjnie. Gdy się zaczęła 
podstawówka – to moja ówczesna 
sensei „nakręciła się” – przekony-
wała, że się do tego nadaję, fajnie 
mi idzie i pytała, czy nie chciałabym 
spróbować ćwiczyć w klubie – i tak 

właśnie się zaczęło. Trenowałam 
u niej cztery lata. Później przeszłam 
do shihan Agnieszki Winek i kontynu-
owałam treningi, teraz trenuję u shi-
hana Pawła Juszczyka.

Dlaczego właśnie karate?
Błażej: Ponieważ lubię się bić (choć 

wyłącznie na macie!) i dlatego, że to 
jest sport, w którym gdy wygrywam, to 
wiem, że wszystko zrobiłem sam, a nie 
cały zespół, jak np. w piłce nożnej.

Amelia: Chodziłam kiedyś trzy lata 
na balet, dwa lata na tańce i cztery 
lata na piłkę nożną. Łączyłam po dwa 
sporty, ale kiedy miałam do wyboru 
piłkę nożną lub karate – wybrałam ka-
rate, bo to jest sport, który buduje sa-
modyscyplinę, siłę walki, ma w sobie 
coś, co nakręca człowieka.

No właśnie, co ci daje trenowanie 
takiej dyscypliny?

Błażej: Na pewno bogatsze do-
świadczenie – myślę, że dzięki spor-
towi jestem bardziej dojrzały – trenuję 
i koleguję się ze starszymi osobami, 
bo rówieśnicy są w mniej zaawanso-
wanych grupach. Jestem zwinniejszy 
i bardziej sprawny od rówieśników. Na 
pewno też karate daje mi bardzo dużą 
radość, np. gdy wygrywam zawody – 
ostatnio spełniło mi się małe marzenie, 
bo wygrałem w Japonii. Cieszę się też, 
że jeżdżę do tylu krajów.

Amelia: Mimo tego, że próbowałam 
też innych dyscyplin, nigdy nie prze-
rwałam treningów karate, bo ono daje 
mi szczególny napęd, mam takie po-
czucie, zwłaszcza z kolejnymi wygra-
nymi zawodami, że to jest to, co chcę 
w życiu robić. Lubię też tę adrenalinę. 
Gdy przygotowuję się do zawodów, to 
jest czas, w którym trzeba dać z sie-
bie wszystko – to jest męczący, ale też 
bardzo fajny etap, w którym koncen-
truję się na tym, jak mam wszystko 
sobie ułożyć. Na samych zawodach, 
jak to wszystko wyjdzie – jestem 
z siebie dumna, inni są ze mnie dum-
ni i to nakręca. Mam za sobą pół roku 
w szkole sportowej – trenowałam lek-
koatletykę, ale stwierdziłam, że to nie 
jest to i w sercu, tak naprawdę, mam 
karate.

Ile razy w tygodniu trenujesz?
Błażej: Karate trenuję w ponie-

działki, środy, piątki, soboty i niedzie-
le, a we wtorki i czwartki biegam, albo 
chodzę na basen i siłownię. Próbowa-
łem nawet pogodzić trenowanie dwóch 
dyscyplin – karate i piłki nożnej, ale to 
było bardzo trudne, bo pokrywały mi 
się wyjazdy na zawody, dlatego zo-
stałem przy dyscyplinie, w której już 
udało mi się sporo osiągnąć.

Amelia: Uczęszczam na treningi 
cztery–pięć razy w tygodniu do klubu, 
dwa–trzy razy na siłownię, w domu 
ćwiczę ok. trzech razy na worku. Co-
dziennie chodzę na spacery i jeżdżę 
na rowerze. Dodatkowo ćwiczę rano 
lub wieczorem pilates, rozciągam się.

Jakie cechy trzeba według ciebie 
mieć, żeby trenować sport „na po-
ważnie” – wyczynowo?

Błażej: Myślę, że nie można się 
bać, trzeba mieć dużą wytrwałość, bo 
mamy bardzo ciężkie treningi. Wycho-
dzimy z nich często bardzo zmęczeni 
i jak ktoś nie lubi czegoś takiego, to 

Błażej Polak, czternastoletni utalentowany 
zawodnik Klubu Sportów Walki Bushi w Jó-
zefowie (kategoria junior 13–17 lat). Ma na 
koncie blisko 200 medali i pucharów. Zdobył 
pierwsze miejsca w takich zawodach, jak 
w kategorii kumite juniorów w Osace w Ja-
ponii. Szykuje się do mistrzostw świata open.

Amelia Sieradzka jest siedemnastoletnią 
licealistką, która również trenuje w KSW 
Bushi w kategorii junior 13–17 lat. To jedna 
z najlepszych zawodniczek, zdobywczyni 
wielu medali, w tym srebrnego w Silesia Cup 
2023 w czeskiej Ostrawie.

Błażej i Amelia odnieśli wraz z osiemnastoosobowym zespołem z KSW Bushi z Józefowa 
spektakularny sukces na 7. Wagowych Mistrzostwach Europy World Kyokushin Budokai, 
które odbyły się pod koniec maja w Düzce w Turcji (stanęli na drugim stopniu podium). 
Obydwoje zawdzięczają sukces ciężkiej pracy, uporowi i samozaparciu oraz motywacji trene-
rów i swoich najbliższych. Podkreślają, że sport daje im radość i poczucie sensu. Chcą związać 
ze sportem swoją przyszłość.

W sporcie potrzeba 
dyscypliny i wytrwałości
Z młodymi sportowcami z Józefowa rozmawiamy o tym, co napędza ich w „się-
ganiu po więcej”.

POZNA JMY SIĘ
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R APORT O STANIE MIA STA

raczej nie będzie mu się podobało. Ja 
i moi koledzy bardzo to lubimy – tre-
ningi, wysiłek – wtedy wiemy, że pro-
gresujemy – idziemy do przodu. Mam 
kolegę, który trenuje kata – układy, nie 
bije się, bo się bardzo stresuje. Do tego 
trzeba przezwyciężyć stres – choć sam 
stres jest potrzebny, bo jest mobilizują-
cy. Mam bardzo motywujących trenera 
i trenerkę, ale sam też się motywuję. 
Wiem, że jak wygram, to będzie takie 
„wow!”, ale jeśli nie wygram, to też nic 
się nie stanie – będę mocniej trenował. 
Motywują mnie również rodzice.

Amelia: Trzeba posiadać samody-
scyplinę – żeby się spiąć i robić wszyst-
ko systematycznie.

Czy masz jakiegoś sportowca, któ-
ry cię inspiruje, kogo podziwiasz?

Błażej: Bardzo podoba mi się styl 
walki Oskara Gębali – to mój starszy 
kolega, który wygrał niedawno mi-
strzostwa świata. Bardzo dobry jest 
też Szymon Olpiński – też mój kolega.

Amelia: Inspiruję się shihan 
Agnieszką – ona mnie „nakręca”, ma 
bardzo duże osiągnięcia i to mnie mo-
tywuje – także dosłownie, ponieważ 
kiedy na treningach lub zawodach 
chcę się poddać, bo wydaje mi się, że 

nie dam rady – ona mnie pcha dalej 
i wiem potem, że było warto.

Jakie masz sportowe marzenia?
Błażej: Na pewno wygranie mi-

strzostw świata open – docelowo w ka-
tegorii seniorów – najmocniejszych 
zawodów w całym karate. Chciałbym 
też, gdy będę starszy, sprawdzić się 
w innej dziedzinie sportów walki, np. 
MMA.

Amelia: Chciałabym wystąpić 
w mistrzostwach świata. Za dwa lata 
wyjdę z kategorii juniorów i będę wal-
czyć w seniorach – wtedy chciałabym 
startować w zawodach i zwiedzać 
świat. Zawodowo też chciałabym zaj-
mować się sportem – być trenerką per-
sonalną, instruktorką fitness, promo-
wać zdrowy styl życia.

Co byś powiedział swoim rówieśni-
kom, którzy nie trenują sportu – 
warto to robić?

Błażej: Sport można też uprawiać 
rekreacyjnie – ja jeżdżę na wyczyno-
wej hulajnodze – już dosyć dobrze, ki-
bicuję też polskim zawodnikom MMA. 
W Józefowie jest dosyć dobre zaple-
cze – wiele klubów, sekcji sportowych 
i miejsc do różnych aktywności fizycz-

nych. Jedyne, czego brakuje z mojej 
perspektywy, to zachęta dla młodych 
sportowców w postaci stypendium od 
miasta, jak to ma miejsce w innych 
miastach i gminach. Moim zdaniem 
warto trenować, bo w pewnym mo-
mencie, po kolejnych osiągnięciach 
jest się znanym z tego, że uprawia się 
dany sport, ma się kolegów i koleżan-
ki, którzy cię wspierają. Przeciwnika-
mi jesteśmy tylko na macie – poza nią 
mamy takie specyficzne środowisko 
osób z całego świata i to jest bardzo 
fajne. 

Amelia: Moim zdaniem sport to bar-
dzo fajna sprawa, a Józefów sprzyja 
rozwojowi sportowców, między innymi 
ze względu na rozwiniętą infrastruk-
turę oraz obecność licznych klubów. 
Lubię aktywnie spędzać czas, spoty-
kać się ze znajomymi, maluję, space-
ruję z psami albo ćwiczę, bo to moja 
prawdziwa pasja. Obecnie bardzo 
dużo osób siedzi przy komputerach 
i prowadzi siedzący tryb życia – a ja 
próbuję moich znajomych namówić na 
jakiś ruch. Dla mnie to jest przykre, 
gdy moi rówieśnicy siedzą i nic nie ro-
bią, bo sport daje wewnętrzne szczę-
ście – ruch sprawia, że jest się szczę-
śliwszym człowiekiem. 

Rozmawiała Sylwia Wysocka

Mistrzostwa Polski w Kołobrzegu
Kołobrzeg stał się areną triumfu, 

który na długo pozostanie w pamięci 
klubu oraz jego kibiców. Na Mistrzo-
stwach Polski Polskiego Związku Ka-
rate Kontaktowego, odbywających się 
6 kwietnia, 19-osobowa ekipa KSW 
Bushi wywalczyła aż siedem złotych, 
dwa srebrne i cztery brązowe meda-
le, zapewniając sobie pierwsze miejsce 
w klasyfikacji drużynowej.

Wydarzenie rozgrywane zgodnie 
z pełnymi przepisami kyokushin było 
sprawdzianem umiejętności i wytrzy-
małości, ponieważ walczono bez pan-
cerzy ochronnych, a zawodnicy mogli 
używać pełnej siły technik w każdym 
atakowanym obszarze. Na szczególną 

uwagę zasługuje zwycięstwo Oskara 
Gębali w kategorii seniorów do 80 kg, 
który w półfinale pokonał utytułowa-
nego Filipa Lenkiewicza z organizacji 
WKO, a w finale zmierzył się z Grze-
gorzem Kędzierskim, doświadczonym 
zawodnikiem, który dopiero co prze-
szedł z organizacji IKO. Gębala wy-
kazał się niesamowitą determinacją 
i precyzją, co przyniosło mu złoty me-
dal. Równie imponująco wypadł Szy-
mon Olpiński w kategorii seniorów do 
90 kg, który wszystkie swoje walki 
zakończył przed czasem, potwierdza-
jąc dominację w tej kategorii wagowej. 
Obaj zawodnicy udowodnili, że należą 
do ścisłej czołówki polskiego kyoku-
shin.

Grand Prix Kyokushin 
Karate w Erywaniu

W kwietniu karatecy z Józefowa 
podjęli kolejne wyzwanie, tym razem 
na Grand Prix Kyokushin Karate 
w Erywaniu. Turniej, choć nie tak sze-
roko obsadzony, okazał się wyjątkowo 
wymagający. Spotkali się zawodnicy 
z krajów byłego Związku Radzieckie-
go, znani z wysokiego poziomu umie-
jętności. Reprezentacja KSW Bushi 
wywalczyła w stolicy Armenii trzy 
złote medale, które zdobyli Szymon 
Olpiński (seniorzy do 90 kg), Oskar 
Gębala (seniorzy do 80 kg) oraz Błażej 
Polak (juniorzy 12–13 lat do 45 kg). O 
ile Olpiński ponownie pokazał swoją 
dominację, to Gębala musiał stoczyć 
aż cztery trudne walki z zawodnika-
mi z Białorusi, Kazachstanu i Rosji, 
co świadczy o jego niezwykłej wytrzy-
małości i doskonałym przygotowaniu. 
Nie obyło się też bez dogrywek, które 
ostatecznie rozstrzygnęły o jego zwy-
cięstwie. Z kolei Błażej Polak zdołał 
pokonać konkurencję z Rosji po wy-
mianie ciosów rękami.

Półrocze triumfów karateków
Pierwsze półrocze 2024 roku okazało się niezwykle owocne dla reprezentan-
tów Klubu Sportów Walki Bushi. Zawodnicy, młodzi i starsi, zdobyli szereg 
imponujących tytułów, zarówno na turniejach krajowych, jak i międzynaro-
dowych, potwierdzając pozycję klubu jako jednego z najlepszych w Polsce.
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W lutym Warsaw European Open 
okazało się prawdziwym testem umie-
jętności dla czołowych judoków Euro-
py przed nadchodzącymi igrzyskami 
olimpijskimi w Paryżu. UKJ Yuko 
miał zaszczyt reprezentować Polskę 
dzięki czterem wyjątkowym zawod-
nikom: Zuzannie Woźniak, Szymo-
nowi Szymańskiemu, Jakubowi Pe-
cowi i Franciszkowi Zawistowskiemu. 
Mimo że tylko Szymon Szymański, 
lider krajowego rankingu w katego-
rii do 66 kg, wygrał swoją walkę, to 
sam fakt udziału w tym prestiżowym 
turnieju był wyróżnieniem i dowodem 
wysokiej formy józefowskich judoków.

Akademickie Mistrzostwa Polski 
w Judo w Gdańsku to kolejny turniej, 

na którym zawodnicy UKJ Yuko bły-
snęli formą. Zuzanna Woźniak, jako 
reprezentantka warszawskiego AWF, 
po pięciu znakomitych walkach zdo-
była złoty medal, umacniając swoją 
pozycję jako numer jeden w Polsce 
w kategorii do 48 kg. Igor Matusiak 
(AWF Warszawa), walczący w kategorii 
do 73 kg, również spisał się doskona-
le, zdobywając brązowy medal i dzie-
ląc podium z Tomaszem Kowalskim, 
dwukrotnym wicemistrzem Europy.

O medale w prestiżowym Pucharze 
Europy Seniorów w Sarajewie walczyło 
troje zawodników UKJ Yuko: Zuzanna 
Woźniak, Szymon Szymański i Fran-
ciszek Zawistowski. Największe emocje 
wzbudził Szymon Szymański, który 

po zaciętej walce o brązowy 
medal zajął ostatecznie pią-
te miejsce. Choć Woźniak 
i Zawistowski nie awanso-
wali do rundy finałowej, ich 
obecność na tak prestiżowej 
imprezie świadczy o wyso-
kim poziomie przygotowa-
nia i determinacji.

Ostatnim z kluczowych 
wydarzeń pierwszego pół-
rocza był Puchar Europy 
w słoweńskim Podčetrteku, 
czyli kolejny start wśród 
najlepszych zawodników ze 
Starego Kontynentu. Zu-
zanna Woźniak była bliska 

zdobycia medalu, ostatecznie kończąc 
zawody na piątej pozycji. Szymon Szy-
mański ponownie znalazł się w gronie 
najlepszych, zajmując siódme miejsce 
i udowadniając, że jest jednym z czo-
łowych judoków w swojej kategorii wa-
gowej.

Oprócz wyżej wymienionych tur-
niejów, judocy z UKJ Yuko brali rów-
nież udział w wielu innych imprezach 
sportowych. Warto wspomnieć choć-
by o ich występie na Visehrad Interna-
tional Tour w Pradze, gdzie Zuzanna 
Woźniak zdobyła złoto, a Jakub Pec 
wywalczył trzecie miejsce. Podobnie 
udane były zawody w rybnickim In-
ternational Judo Cup, gdzie Zuzanna 
i Szymon ponownie stanęli na naj-
wyższym stopniu podium.

Nie tylko wyniki zawodów, ale rów-
nież prestiżowe stopnie mistrzowskie 
były osiągnięciem naszych zawodni-
ków w pierwszej połowie roku. Pod-
czas Mazowieckiej Gali Sportu trójka 
zawodników UKJ Yuko – Zuzanna 
Woźniak, Szymon Szymański i Jakub 
Pec – została uhonorowana stopniem 
mistrzowskim 1 dan. To wyróżnienie 
jest dowodem na ich ciężką pracę i wy-
trwałość w dążeniu do doskonałości.

Ponadto Zuzanna Woźniak oraz 
Szymon Szymański, Franek Zawi-
stowski i Jakub Pec otrzymali po-
wołania do kadry narodowej na dru-
gie półrocze 2024 roku – wszyscy 
w kategoriach senior i młodzież. Do 
tego zaszczytnego grona dołączył rów-
nież młody talent Mateusz Związek (73 
kg), który znalazł się w kadrze naro-
dowej w kategorii juniorów młodszych.

Serdecznie gratulujemy zawodni-
kom oraz trenerom UKJ Yuko Piotro-
wi i Tomaszowi Głuszykom.

Kacper Onisk

Turniej Karate Kyokushin 
o Puchar Burmistrza Józefowa

Ta cykliczna impreza, jedna z naj-
starszych tego typu w Polsce, zgroma-
dziła 529 zawodników z 40 klubów, 
nie tylko z naszego kraju, ale i z Ło-
twy, Czech oraz Ukrainy. Józefów 
ponownie stał się centrum polskiego 
kyokushin. KSW Bushi wystawił aż 
62 zawodników, którzy zdobyli 43 me-
dale, co pozwoliło im na triumf w kla-
syfikacji drużynowej. Jednak wzorem 
innych organizatorów podobnych im-
prez, KSW Bushi zrzekł się nagrody 

na rzecz najlepszej drużyny gości.
 

Inne sukcesy
Nie sposób nie wspomnieć o innych 

ważnych wydarzeniach, w których 
uczestniczyli józefowscy karatecy. 
Jeszcze w marcu w Ząbkach podczas 
Kyokushin Cup, 37-osobowa eki-
pa KSW Bushi wywalczyła pierwsze 
miejsce drużynowo, rywalizując ze 
186 zawodnikami z dziewięciu klu-
bów. W Ostrawie, 13 kwietnia, pod-
czas turnieju Silesia Cup, klub zdobył 
kilka cennych medali, a dzień póź-

niej w Lublinie na Międzynarodowym 
Turnieju Koyagi Cup zawodnicy się-
gnęli po 12 złotych, sześć srebrnych 
i cztery brązowe medale. W czerwcu, 
z XIX Turnieju Karate Kyokushinkai 
w Ostrowi Mazowieckiej, dziewięcio-
osobowa reprezentacja KSW Bushi 
przywiozła sześć złotych i dwa srebr-
ne medale. Zawodnicy z Józefowa nie 
tylko potwierdzili klasę na krajowym 
podwórku, ale również udowodnili, że 
są w stanie rywalizować z najlepszy-
mi na arenie międzynarodowej.

Kacper Onisk

Józefowskie judo na fali sukcesów
Pierwsze półrocze 2024 roku było dla judoków z Uczniowskiego Klubu Judo 
Yuko czasem niezwykle dynamicznego rozwoju i imponujących osiągnięć. 
Zawodnicy klubu stawili czoła wymagającym wyzwaniom zarówno na krajo-
wej, jak i międzynarodowej arenie, zdobywając czołowe lokaty na prestiżo-
wych turniejach i udowadniając swoje mistrzowskie umiejętności.

W NA SZ YM MIEŚCIE

8
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Od 1 września 2024 roku usługi 
odbioru i zagospodarowania odpa-
dów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych na terenie miasta Jó-
zefowa świadczyć będzie firma Pre-
Zero Service Centrum. 

Operator podzielił nieruchomości 
jednorodzinne Józefowa na pięć sek-
torów. Tak jak to miało w miejsce w 
lipcu i sierpniu dla każdego opraco-
wany został odrębny harmonogram. 

W dniu odbioru pojemniki/wor-
ki należy wystawić do godz. 7.00  
w miejscu łatwo dostępnym dla odbie-
rającego (przed posesją, bądź w alta-
nie od strony ulicy). 

Nieprzygotowanie odpadów skut-
kować będzie brakiem ich odbioru, 
bez prawa do wniesienia reklamacji.
Pracownicy PreZero nie wchodzą 
na teren prywatny.

Od lipca zmianie uległy również 
terminy funkcjonowania Punktu Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych. PSZOK czynny jest śro-
dy w godz. 14.00–20.00 i soboty 
w godz. 8.00–14.00. 

W razie pytań lub wątpliwości pro-
simy o kontakt z referatem gospodar-
ki komunalnej UM Józefowa pod nr 
tel. 22 779 00 20 lub adresem e-mail:  
odpady@jozefow.pl.

HARMONOGR AM ODBIORU ODPADÓW OD WR ZEŚNIA 2024 DO SIERPNIA 2026

Zachęcamy do zainstalowania 
aplikacji mMieszkaniec, dzięki której 

przypomnienia o odbiorze odpadów będą 
przychodziły bezpośrednio na telefon. 

Harmonogram odbioru odpadów w Józefowie 
z zabudowy jednorodzinnej do sierpnia 2026 r.
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Sektor 2 ODPADY  

ZMIESZANE
BIO 

(kuchenne)  ZIELONE
SEGREGOWANE 
metal i plastik  
papier szkło

20
24

wrzesień 11, 25 11, 25 11, 25 6
październik 9, 23 9 ,23 9 ,23 4
listopad 6, 20 6, 20 6, 20 5
grudzień 4, 18 ,31 4, 18, 31  3

20
25

styczeń 14, 28 14, 28  3
luty 11, 25 11, 25  4
marzec 11, 25 11,25 11, 25 4
kwiecień 8, 23 8, 23 8, 23 1
maj 6, 20 6, 20 6, 20 13
czerwiec 3, 17 3, 17 3, 17 10
lipiec 1, 15, 29 1, 15, 29 1, 15, 29 8
sierpień 12, 26 12, 26 12, 26 5
wrzesień 9, 23 9, 23 9, 23 2
październik 7, 21 7, 21 7, 21 14
listopad 4, 18 4, 18 4, 18 13
grudzień 2, 16, 30 2, 16, 30  9

20
26

styczeń 13, 27 13, 27  7
luty 10, 24 10, 24  3
marzec 10, 24 10, 24 10, 24 3
kwiecień 8, 21 8, 21 8, 21 14
maj 5, 19 5, 19 5, 19 12
czerwiec 2, 16, 30 2, 16, 30 2, 16, 30 9
lipiec 14, 28 14, 28 14, 28 7
sierpień 11, 25 11, 25 11, 25 4

Sektor 2 (zabudowa jednorodzin-
na, strona wschodnia od ul. Wilso-
na do ul. Brücknera): 11 Listopada, 
Aleja Róż, Asnyka, Bartosza, Bo-
gusławskiego, Borowa, Brücknera, 
Brzechwy, Chłopickiego, Cisowa, 
Dąbrowskiej, Dobra, Gałczyńskiego, 
Gen. Sikorskiego (od ul. Brücknera 
do ul. Wilsona), Główna, Grottgera, 
Jałowcowa, Kasprowicza, Konopnic-
kiej, Kossaka, Kwiatowa, Liściasta, 
Luksusowa, Miła, Nałkowskiej, Nie-
zapominajki, Obywatelska, Otwocka, 
Pastelowa, Prosta, Rejtana, Sadowa, 
Sobieskiego, Spacerowa, Szałasowa, 
Szyszkowa, Wańkowicza, Wczasowa, 
Wiejska, Wieniawskiego, Willowa, Za-
głoby, Zapolskiej, Złotej Jesieni, Że-
romskiego, Żołędziowa. 

 

 
Sektor 1 ODPADY  

ZMIESZANE
BIO 

(kuchenne)  ZIELONE
SEGREGOWANE 
metal i plastik  
papier szkło

20
24

wrzesień 9, 23 9, 23 9, 23 10
październik 7,21 7,21 7, 21 8
listopad 4, 18 4, 18 4, 18 19
grudzień 2, 16, 30 2, 16, 30  19

20
25

styczeń 13, 27 13, 27  20
luty 10, 24 10, 24  17
marzec 10, 24 10, 24 10, 24 17
kwiecień 7, 22 7, 22 7, 22 14
maj 5, 19 5, 19 5, 19 12
czerwiec 2, 16, 30 2, 16, 30 2, 16, 30 9
lipiec 14, 28 14, 28 14, 28 7
sierpień 11, 25 11, 25 11, 25 4
wrzesień 8, 22 8, 22 8, 22 1
październik 6, 20 6, 20 6, 20 13
listopad 3, 17 3, 17 3, 17 10
grudzień 1, 15, 29 1, 15, 29  8

20
26

styczeń 12, 26 12, 26  19
luty 9, 23 9, 23  16
marzec 9, 23 9, 23 9, 23 16
kwiecień 7, 20 7, 20 7, 20 13
maj 4, 18 4, 18 4, 18 11
czerwiec 1, 15, 29 1, 15, 29 1, 15, 29 8
lipiec 13, 27 13, 27 13, 27 6
sierpień 10, 24 10, 24 10, 24 3

Sektor 1 (zabudowa jednorodzinna, 
strona wschodnia od rzeki Świder 
do Wilsona): 15 Sierpnia, Bukowa, 
Chopina, Dębowa, Dolna, Dworkowa, 
Gen. Sikorskiego (od ul. Wilsona do 
rzeki Świder), Grzybowa, Jagodowa, 
Jasna, Jesionowa, Jesiotrowa, Jeży-
nowa, Jodłowa, Karasia, Kasztano-
wa, Klimatyczna, Laskowa, Limby, 
Lipowa, Malinowa, Matejki, Mickie-
wicza, Mieni, Moniuszki, Nadświ-
drzańska, Okrzei, Olszowa, Orkana, 
Orzechowa, Paderewskiego, Ponia-
towskiego, Przeskok, Pstrągowa, 
Reymonta, Rolnicza, Różana, Rybac-
ka, Rysia, Skłodowskiej, Słowicza, 
Szczygla, Świerkowa, Tetmajera, To-
polowa, Tuwima, Wiązowska, Wilgi, 
Wilsona, Wronia, Wrzosowa, Żabia, 
Żurawia.
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Sektor 4 ODPADY  

ZMIESZANE
BIO 

(kuchenne)  ZIELONE
SEGREGOWANE 
metal i plastik  
papier szkło

20
24

wrzesień 4, 18 4, 18 4, 18 12
październik 2, 16, 30 2, 16, 30 2, 16, 30 10
listopad 13, 27 13, 27 13, 27 7
grudzień 11, 23 11, 23  5

20
25

styczeń 8, 22 8, 22  9
luty 5, 19 5, 19  6
marzec 5, 19 5, 19 5, 19 6
kwiecień 2, 16, 30 2, 16, 30 2, 16, 30 3
maj 14, 28 14, 28 14, 28 15
czerwiec 11, 25 11, 25 11, 25 12
lipiec 9, 23 9, 23 9, 23 10
sierpień 6, 20 6, 20 6, 20 7
wrzesień 3, 17 3, 17 3, 17 4
październik 1, 15,29 1, 15, 29 1, 15, 29 16
listopad 12, 26 12, 26 12, 26 21
grudzień 10, 23 10, 23  19

20
26

styczeń 7, 21 7, 21  16
luty 4, 18 4, 18  5
marzec 4, 18 4,18 4,18 5
kwiecień 2, 15, 29 2, 15, 29 2, 15, 29 16
maj 13, 27 13, 27 13, 27 14
czerwiec 10, 24 10, 24 10, 24 11
lipiec 8, 22 8, 22 8, 22 9
sierpień 5, 19 5, 19 5, 19 6

Sektor 4 (zabudowa jednorodzinna, 
strona zachodnia od Wawerskiej do Wi-
sły, od granicy z Warszawą do Polnej): 
Armii Krajowej (od Wawerskiej do Ziar-
nistej), Borsucza, Buraczana, Dzika, 
Ejsmonda (od Polnej do Granicznej), 
Graniczna (od Wawerskiej do Nadwi-
ślańskiej), Gryczana, Jachowicza, Ja-
glana, Jaśminowa, Jęczmienna, Kam-
pingowa, Konwaliowa, Kosmonautów, 
Ks. Malinowskiego, Ks. Walczewskie-
go, Księżycowa, Leśny Zakątek, Lisia, 
Mała (od Wawerskiej do Ziarnistej), 
Marka Hłaski, Miętowa, Migdałowa, 
Nadwiślańska (od granicy z Warszawą 
do Polnej), Nowowiejska, Nowy Świat, 
Owsiana, Parcelowa, Podleśna, Podsto-
łeczna, Polna (od Wawerskiej do Nad-
wiślańskiej), Puszkina, Rakietowa, Sa-
morządowa, Sarnia, Świętego Józefa, 
Wąska (od ul. Wawerskiej do ul. Ziarni-
stej), Werbeny, Westerplatte (od Wawer-

skiej do Ziarni-
stej), Wierzbowa, 
Wilcza, Wiślana 
(od Wawerskiej 
do Bema), Za-
kątna, Ziarni-
sta, Żeglarzy.

 
Sektor 3 ODPADY  

ZMIESZANE
BIO 

(kuchenne)  ZIELONE
SEGREGOWANE 
metal i plastik  
papier szkło

20
24

wrzesień 2, 16, 30 3, 17 3, 17 13
październik 14, 28 1, 15, 29 1, 15,29 11
listopad 12, 25 13, 26 13, 26 8
grudzień 9, 20 9, 20  6

20
25

styczeń 2, 15, 29 2, 15, 29  7
luty 12, 26 12, 26  3
marzec 12, 26 12, 26 12, 26 3
kwiecień 9, 24 9, 24 9, 24 10
maj 7, 21 7, 21 7, 21 8
czerwiec 4, 18 4, 18 4, 18 5
lipiec 2, 16, 30 2, 16, 30 2, 16, 30 3
sierpień 13, 27 13, 27 13, 27 14
wrzesień 10, 24 10, 24 10, 24 11
październik 8, 22 8, 22 8, 22 9
listopad 5, 19 5, 19 5, 19 6
grudzień 3, 17, 31 3, 17, 31  11

20
26

styczeń 14, 28 14, 28  8
luty 11, 25 11, 25  12
marzec 11, 25 11, 25 11, 25 12
kwiecień 9, 22 9, 22 9, 22 10
maj 6, 20 6, 20 6, 20 7
czerwiec 3, 17 3, 17 3, 17 18
lipiec 1, 15, 29 1, 15, 29 1, 15, 29 16
sierpień 12, 26 12, 26 12, 26 13

Sektor 3 (zabudowa jednorodzinna, 
strona zachodnia od rzeki Świder do 
ul. Werbeny i ul. Wawerskiej): 3 Maja, 
Armii krajowej (od Marsz. Piłsudskie-
go do Wawerskiej), Błękitna, Cicha, 
Długa, Górna, Graniczna (od Marsz. 
Piłsudskiego do Wawerskiej), Iglasta, 
Jarosławska, Kardynała Wyszyńskiego 
(od Wawerskiej do Marsz. Piłsudskiego), 
Klonowa, Kopernika, Korczaka, Kru-
cza, Lelewela, Leśna, Mała (od Wawer-
skiej do Teatralnej), Nowa, Ogrodowa 
(od Świderskiej do Wawerskiej), Parkin-
gowa, Parkowa, Piaskowa, Piotra Skar-
gi, Marsz. Piłsudskiego, Pogodna, Polna 
(od Marsz. Piłsudskiego do Wawerskiej), 
Powstańców Warszawy, Reja, Rozkosz-
na, Sienkiewicza, Skorupki, Słoneczna, 
Sosnowa, Spokojna, Staszica, Szero-

ka, Szkolna, Świderska, Tadeusza 
Ślusarskiego, Teatralna, Urocza, 

Uśmiech, Wawerska, Wąska, We-
soła, Westerplatte (od Marsz. 

Piłsudskiego do Wawerskiej), 
Wewnętrzna, Wiślana (od 

3 Maja do Wawerskiej), 
Wspólna, Zagajnikowa, 

Zaułek, Zawiszy, Zie-
lona (od Błękitnej do 
Wawerskiej), Żytnia.

HARMONOGR AM ODBIORU ODPADÓW OD WR ZEŚNIA 2024 DO SIERPNIA 2026
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Sektor 5 ODPADY  

ZMIESZANE
BIO 

(kuchenne)  ZIELONE
SEGREGOWANE 
metal i plastik  
papier szkło

20
24

wrzesień 5, 19 5, 19 5, 19 20
październik 3, 17, 31 3, 17, 31 3, 17, 31 18
listopad 14, 28 14, 28 14, 28 15
grudzień 12, 27 12, 27  13

20
25

styczeń 10, 24 10, 24  17
luty 7, 21 7, 21  14
marzec 7, 21 7, 21 7, 21 14
kwiecień 4, 18 4, 18 4, 18 11
maj 2, 16, 30 2, 16, 30 2, 16, 30 9
czerwiec 13, 27 13, 27 13, 27 6
lipiec 11, 25 11, 25 11, 25 4
sierpień 8, 22 8, 22 8, 22 1
wrzesień 5, 19 5, 19 5, 19 12
październik 3, 17, 31 3, 17, 31 3, 17, 31 10
listopad 14, 28 14, 28 14, 28 7
grudzień 12, 22 12, 22  5

20
26

styczeń 9, 23 9, 23  5
luty 6, 20 6, 20  2
marzec 6, 20 6, 20 6, 20 2
kwiecień 3, 17, 30 3, 17, 30 3, 17, 30 1
maj 15, 29 15, 29 15, 29 8
czerwiec 12, 26 12, 26 12, 26 19
lipiec 10, 24 10, 24 10, 24 17
sierpień 7, 21 7, 21 7, 21 14

zabudowa jednorodzinna
zabudowa 

wielorodzinna 
Sektor 1

 
Sektor 2

 
Sektor 3

 
Sektor 4

 
Sektor 5

ODBIÓR ODPADÓW  
WIELKO- 

GABARYTOWYCH

 5.10.2024 14.09.2024 21.09.2024 27.09.2024 28.09.2024 26.09.2024

15.09.2025 16.09.2025 25.09.2025 18.09.2025 26.09.2025 19.09.2025

ODBIÓR 
CHOINEK

27.01.2025 28.01.2025 29.01.2025 30.01.2025 23.01.2025  31.01.2025

26.01.2026 27.01.2026 28.01.2026 29.01.2026 23.01.2026 30.01.2026

Sektor 5 (zabudowa jednorodzin-
na, strona zachodnia od Wawerskiej 
do Wisły, poniżej Polnej do granicy 
z Otwockiem): Al. Bluesa, Al. Dro-
gowców, Al. Przyszłości, Baśniowa, 
Bema, Bogatki, Botaniczna, Brzozo-
wa, Budziszewskiej, Daleka, Dworska, 
Dziekońska, Ejsmonda (od Polnej do 
Owalnej), Ekologiczna, Fantastyczna, 
Godebskiego, Gołębia, Górczewska, 
Górki, Jaskółcza, Jastrzębia, Kardyna-
ła Wyszyńskiego (od Nadwiślańskiej do 
Wawerskiej), Kormoranów, Kościuszki, 
Krótka, Legendy, Łabędzia, Łąkowa, 
Małkowskiego, Muzyczna, Nadwiślań-
ska (od Polnej do granicy z miastem 
Otwock), Noakowskiego, Ogrodowa 
(od Wawerskiej do Ejsmonda), Ordona, 
Orla, Orzeszkowej, Owalna, Papuzia, 
Pawia, Podchorążych AK, Prusa, Przy-
bosia, Przyjazna, Redutowa, Rodziewi-
czówny, Sezamkowa, Skośna, Skraj-
na, Sonaty, Sowińskiego, Tadeusza, 
Tatrzańska, Telimeny, Walentego, 
Wiosenna, Wiślana (od Wawerskiej do 
Bema), Wodna, Wschodnia, Zielona (od 
Wawerskiej do Ejsmonda), Zaciszna.

W dniu odbioru odpady wielkogabarytowe/ elektroodpady/ choinki należy wystawić przed posesją do 
godz. 7.00 w miejscu łatwo dostępnym dla odbierającego. Nie ma potrzeby zgłaszania odbioru do Urzędu Miasta 
Józefowa. Pracownicy PreZero nie wchodzą na teren prywatny.

Reklamacje/uwagi: Urząd Miasta Józefowa, tel. 22 779 00 20, odpady@jozefow.pl
Zachęcamy do zainstalowania aplikacji mMieszkaniec, dzięki której przypomnienia o odbiorze odpadów będą 

przychodziły bezpośrednio na telefon. 

HARMONOGR AM ODBIORU ODPADÓW OD WR ZEŚNIA 2024 DO SIERPNIA 2026
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LOK ALNE HISTORIE

Święto drewnianej architektury 

Inauguracja wydarzenia odbyła się 
23 sierpnia w Otwocku w reprezen-
tacyjnej auli Liceum im. Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego. Uroczystość 
rozpoczęła Sekretarz Stanu w Mini-
sterstwie Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego, Generalna Konserwator 
Zabytków Bożena Żelazowska, kolej-
no wystąpili Marlena Happach – dy-
rektorka w Narodowym Instytucie 
Dziedzictwa, Mazowiecki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków Marcin Da-
widowicz, Tomasz Laskus – Starosta 
Powiatu Otwockiego, Jarosław Mar-
gielski – Prezydent Otwocka, zastęp-
ca Burmistrza Miasta Józefowa Piotr 
Gąszcz oraz w imieniu Stowarzysze-
nia Świdermajerowie Joanna Mikul-
ska. Wszyscy podkreślali konieczność 
ochrony drewnianej architektury linii 
otwockiej, jako dziedzictwa kultu-
rowego niezwykłej wagi, padały pu-
bliczne zobowiązania i oczekiwania. 
Podkreślano konieczność rozwiązań 
systemowych, które uruchomiły-
by możliwości wsparcia właścicieli 
obiektów w opiece nad wartościowy-
mi domami, a także samorządów od-
powiedzialnych za wiele drewnianych 

domów.
Goście mogli też zapoznać się z hi-

storią Willi u Dziadka w Świdrze i Willi 
Irenki w Józefowie w formie prezenta-
cji oraz obejrzeć wystawę o sztandaro-
wych drewnianych obiektach otwoc-
kich i związanych z nimi osobach.

Spacery, warsztaty, dyskusje
Drugiego dnia, pomimo upału, po 

obu miastach przeszedł tłum spacero-
wiczów szlakiem drewnianych obiek-
tów. W Otwocku grupę poprowadził 
Sebastian Rakowski, w Józefowie Li-
dia Głażewska-Dańko. Frekwencja 
świadczy o tym, że zainteresowanie 
tego typu architekturą oraz lokalną 
historią stale rośnie. 

W tym samym czasie Zyta Górnic-
ka, właścicielka Willi Irenki otworzy-
ła, będące w procesie rewitalizacji, 
dom i ogród. Na podwórzu kilka go-
dzin trwały warsztaty renowacji za-
bytkowych okien. 

Po południu we wnętrzach, mogą-
cych służyć obecnie jako fantastyczna 
scenografia do filmu, odbyło się wie-
loelementowe roboczo-prezentacyjne 
spotkanie właścicieli drewnianych 

domów, Mazowieckiego Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków i zaintere-
sowanych gości. Katarzyna Chudyń-
ska-Szuchnik moderowała rozmowę. 
Przedstawiano trudności w opiece 
nad sędziwymi domami, mówiono 
o spuściźnie kwaterunku w czasach 
PRL-u, dotykającej właścicieli nieru-
chomości do dzisiaj. Przedstawiano 
różne punkty widzenia: właścicie-
li, administratorów i użytkowników. 
Była to też kolejna okazja, by zada-
wać niełatwe pytania panu konser-
watorowi. Nie na wszystkie udało się 
uzyskać odpowiedzi, masa problemów 
dużych i małych, z którymi borykają 
się właściciele domów na co dzień, nie 
da się rozwiązać szybko i łatwo, jed-
nak Stowarzyszenie Świdermajerowie 
pokazało, że w grupowym działaniu 
jest siła, a deklaracje ścisłej współpra-
cy z przedstawicielami urzędów odpo-
wiedzialnych za ochronę zabytków 
rodzą nadzieję na przyszłość. 

Dbajmy o to, co nas wyróżnia
Właściciele drewnianych domów 

na linii otwockiej i miłośnicy naszych 
pięknych świdermajerów, dołączajcie 
do stowarzyszenia, wspólne działania 
mają szansę przyczynić się do zacho-
wania dla potomnych chociaż części 
wartościowej architektury. 

Dbajmy o lokalne skarby, aby nasze 
miasta i osiedla zachowały swój histo-
ryczny charakter, nadal kojarzyły się 
z sosnami otaczającymi drewnianą 
architekturę i tym właśnie wyróżnia-
ły spośród setek innych miejscowości.

LGD

w Józefowie i Otwocku 
Józefów, zarówno jako miasto, jak i społeczność mieszkańców, wziął 
udział w Dniu Architektury Drewnianej, ogólnopolskim wydarzeniu, któ-
rego mazowiecką odsłonę zorganizowali: Narodowy Instytut Dziedzictwa, 
Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków, stowarzyszenie Świder-
majerowie oraz starostwo powiatowe, Miasto Otwock, Miasto Józefów 
i Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie. 
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SPORT I REKREAC JA

Do ostatniego gwizdka
Minione półrocze w wykonaniu piłkarzy Józefovii było pełne emocjonują-
cych chwil. Zespół, który zimował na 13. pozycji w tabeli IV ligi, po intensyw-
nych przygotowaniach rozpoczął piłkarską wiosnę ze sporymi ambicjami. 
Efektem ciężkiej pracy było wiele meczów, w których Józefovia odwracała 
losy w samych końcówkach.
Kluczowi rezerwowi

W wielkanocnej kolejce IV ligi Jó-
zefovia, mimo że do 84. minuty prze-
grywała 0:1 z Błonianką – odwróci-
ła losy spotkania za sprawą czwórki 
zawodników wprowadzonych z ławki 
rezerwowych. Piotr Trepka wywalczył 
rzut karny, który na gola zamienił To-
biasz Filochowski. W drugiej minucie 
doliczonego czasu gry Ignacy Ognicha 
wygrał „przebitkę”, a piłka trafiła do 
Jakuba Malinowskiego. Popisał się on 
potężnym uderzeniem, które odbiło 

się od poprzeczki i wpadło do siatki. 
Tym trafieniem zapewnił zwycięstwo 
2:1, wzbudzając entuzjazm wśród ki-
biców zgromadzonych przy Dolnej 19.

 
Krasa bramki Migasa

Mecz z KS Raszyn nie obfitował 
w sytuacje podbramkowe, nad Świ-
drem utrzymywał się bezbramkowy 
remis do 94. minuty. Strzał napastni-
ka Dominika Piekuta zatrzymał nogą 
bramkarz przyjezdnych. Zablokowa-
ną przez bramkarza futbolówkę jesz-

cze przypadkiem podbił Piekut, jakby 
o to tylko prosił spec od pięknych goli 
Wojciech Migas, który pojawił się na 
boisku w drugiej połowie. Z reflek-
sem złożył się do przewrotki i uderzył 
tak, że piłka przeleciała nad głowami 
obrońców i ugrzęzła w siatce. To drugi 
ekwilibrystyczny gol tego zawodnika 
w minionym sezonie. Jesienią Migas, 
w starciu z Wilgą Garwolin, popisał 
się przewrotką… zza pola karnego.

 
Mierzona próba „Trepsona”

W następnej serii gier józefowianie 
musieli zmierzyć się z trudnościami. 
Po zaciętym meczu pokonali na wy-
jeździe Wilgę Garwolin 3:2. Zespół 
objął dwubramkowe prowadzenie po 
trafieniach Ignacego Ognichy i Wojcie-
cha Migasa, lecz po przerwie garwoli-
nianie doprowadzili do wyrównania. 
Ale w 87. minucie Malinowski zagrał 
na lewą stronę do Piotra Trepki, ten 15

Brązowa medalistka z Józefowa
W lipcu w Ostrowcu Świętokrzyskim odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów 
Młodszych w Pływaniu. Znakomity wynik osiągnęła 14-letnia Pola Sawka 
z Józefowa, która w konkurencji 50 metrów stylem klasycznym z czasem 
34,78 s zdobyła brązowy medal, bijąc przy tym swój rekord życiowy.

Weekend z minigolfem
W pierwszy weekend sierpnia na terenie Holiday 
Inn przy ul. Telimeny odbył się VIII i IX Emerge Pu-
char Polski w minigolfie. Oficjalnego otwarcia dwu-
dniowej imprezy, organizowanej przez Polski Zwią-
zek Minigolfa i Minigolf Klub Mazovia Warszawa, 
dokonał wiceburmistrz Józefowa Piotr Gąszcz.

Turnieje rozegrane w Józefowie były jedynymi z cy-
klu Emerge Puchar Polski, w których rywalizacja od-
bywała się także w kategorii amator. W tej właśnie 
kategorii wystartowało czworo członków klubu Gro-
und Golf Józefów. Choć minigolf jest nieco inną dys-
cypliną niż ground golf, to posiadane doświadczenie 
w tzw. puttowaniu sprawiło, że nasi groundgolfiści 
zdominowali amatorskie zawody, zajmując odpowied-
nio pierwsze, drugie oraz czwarte miejsce wśród mężczyzn oraz trzecie wśród kobiet w sobotnim turnieju. Z kolei w za-
wodach niedzielnych nasi zawodnicy zajęli dwa drugie miejsca w kategorii kobiet i mężczyzn oraz czwarte wśród kobiet.

WS

W trakcie lipcowych mistrzostw 
nasza młoda pływaczka udowodni-
ła swoją wszechstronność i dosłow-

nie o kciuk była także od podium 
na dystansie 50 metrów, ale w stylu 
grzbietowym. Do brązu zabrakło za-

ledwie 0,11 s. Z kolei na dwukrotnie 
dłuższym dystansie w stylu klasycz-
nym i grzbietowym Pola zajęła odpo-
wiednio 12. oraz 10. miejsce w Polsce, 
w pierwszym z nich poprawiając swo-
ją życiówkę. 

Gratulujemy Poli osiągniętego wy-
niku mając nadzieję, że ten brąz to 
tylko początek jej medalowych zdoby-
czy w pływaniu.

WS
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zbiegł w stronę środka boiska i mie-
rzonym strzałem w dalszy róg bramki 
wprawił w euforię kibiców znad Świ-
dra. Ta akcja wywindowała Józefovię 
do górnej połowy tabeli, potwierdzając 
jej determinację i skuteczność w klu-
czowych momentach.

 
Radość szczera po zatrzymaniu lidera

W rozgrywanej w środku tygodnia 
kolejce majowej faworytem był lider 
czwartej ligi – Ząbkovia. Wynik dla 
ekipy z Józefowa z rzutu karnego otwo-
rzył kapitan Mikołaj Adamiak, z kolei 
dla ząbkowian dublet ustrzelił Mate-
usz Augustyniak. W drugiej połowie, 
kiedy Józefovia walczyła o wyrówna-
nie, trener Damian Politański przeka-
zał zawodnikom nowy plan taktyczny. 
W szeregach Józefovii nastąpiło prze-
tasowanie, zespół grał trójką w obro-
nie, wyżej z kolei grał stoper Mikołaj 
Adamiak. Zmiany przyniosły efekty, 
a józefowianie dopięli swego w 88. mi-
nucie. Łukasz Uthke-Nowak rozrzucił 
piłkę do boku do Avu, zawodnik uro-
dzony w RPA zszedł do środka boiska 
i posłał wrzutkę w szesnastkę. Tam 
inny rezerwowy Ignacy Ognicha gło-
wą nieco zmienił tor lotu futbolówki 
i ta ugrzęzła w siatce! Zaskoczony gol-
kiper Ząbkovii nawet nie drgnął. Józe-
fovia wywalczyła remis 2:2.

 
Nie zabrakło werwy na lokalne derby

W Boże Ciało stadion Józefovii 
pękał w szwach. Derby z Mazurem 
Karczew były jednym z najbardziej 
emocjonujących wydarzeń sezonu. W 

36. minucie spotkania rywale zza mie-
dzy objęli prowadzenie, jednak gospo-
darze szybko odpowiedzieli. Już kilka 
sekund po wznowieniu gry Rafał Ma-
cioszek doprowadził do wyrównania. 
W przerwie trener Politański planował 
kontynuację ofensywnej gry, ale sytu-
acja z 49. minuty wymusiła pilne ko-
rekty. Sędzia wycenił atak na Achille-
sa rywala na bezpośrednią czerwoną 
kartkę dla Filipa Pietrusiewicza. Na 
dodatek w 79. minucie Mazur Kar-
czew wykorzystał rzut wolny z około 
siedemnastu metrów. Kibice jednak 
nie przestawali wspierać zawodników, 
skandując „do końca, do końca!”. I 
rzeczywiście, w piątej minucie doli-
czonego czasu gry Tobiasz Filochow-
ski popisał się sprytnym lobem, który 
przeleciał nad bramkarzem Mazura 
i wpadł do siatki, co doprowadziło do 
ekstazy kibiców!

 
Ciosów wymiana na 
pożegnanie Damiana

W przedostatniej kolejce sezonu Jó-
zefovia stanęła do pojedynku z Mazo-
vią Mińsk Mazowiecki. Tydzień wcze-
śniej nadświdrzański zespół zapewnił 
sobie utrzymanie w czwartej lidze 
wygrywając 3:0 z Mszczonowianką, 
co stanowi największy sukces w hi-
storii piłkarskiej sekcji Józefovii. Mecz 
z Mazovią rozpoczął się od szybkiego 
ciosu – mińszczanie objęli prowadze-
nie z rzutu karnego już w pierwszych 
minutach. Józefovia jednak odpo-
wiedziała w drugiej odsłonie – samo-
bójcza bramka Łukasza Brozia oraz 

trafienie Mikołaja Adamiaka na 2:1 
odwróciły sytuację na korzyść gospo-
darzy. Pomimo tego, że później Mazo-
via ponownie wyszła na prowadzenie, 
zespół nie zawiódł. W pierwszej minu-
cie doliczonego czasu gry Avu z prawej 
strony boiska dostrzegł Stanisława 
Turowicza, a ten z woleja doprowadził 
do kapitulacji golkipera z Mińska.

 
Nowa kadencja, stara tendencja

Finałem świetnego sezonu Józefovii 
w IV lidze, do którego często będziemy 
wracać myślami, była zaskakująca 
wyjazdowa wygrana 3:1 z Hutnikiem 
Warszawa. Drużyna znad Świdra 
z 42 punktami zakończyła rozgrywki 
na 11. pozycji. Sezon ten zapisze się 
w annałach klubu jako najważniejszy 
w historii piłkarskiej sekcji Józefovii. 
Obejmował on nie tylko utrzymanie 
w IV lidze, ale też szereg zapierających 
dech w piersiach momentów i wyjąt-
kową atmosferę panującą w zespole. 

 
Zespół rozpoczął już nową kam-

panię pod przewodnictwem trenera 
Arkadiusza Grzyba. Jego prawą ręką 
jest znany józefowskim kibicom Domi-
nik Dukalski. Już w drugiej serii gier 
Józefovia pokazała charakter, którego 
nauczyliśmy się w poprzednim sezo-
nie. Pełen zwrotów akcji mecz z Wil-
gą Garwolin zakończył się remisem 
3:3. Decydujące trafienie zanotował 
w doliczonym czasie gry urodzony 
w 2007 roku Dawid Rejf.

Kacper Onisk

MLKS Józefovia
IV liga, grupa mazowiecka

We wrześniu zawodnicy pod wodzą 
nowego trenera Arkadiusza Grzyba 
rozegrają dwa mecze przy Dolnej 19 
w Józefowie. W sobotę 8 września 
o godz. 16.00 podejmą MKS Piasecz-
no, a w sobotę 21 września także 
o 16.00 zagrają z Ząbkovią Ząbki. W 
październikowym terminarzu ligo-
wym zaplanowano dwa mecze nad 
Świdrem. W sobotę 5 października 
o godz. 14.00 „Józa” podejmie Mszczo-
nowiankę, a 19 października o godz. 
14.00 – Hutnika Warszawa.

 
Klasa A, grupa Warszawa II

Rezerwiści Józefovii we wrześniu 
podejmą dwóch rywali w ramach me-
czów klasy A. W sobotę 7 września 
o godz. 18.15 zmierzą się przy Dolnej 
19 z KS Wesoła, a w sobotę 21 wrze-
śnia również o 18.15 z Victorią II Sule-
jówek. W kolejnym miesiącu Józefovia 
II także dwa razy będzie pełniła rolę 
gospodarzy. W sobotę 5 października 
zmierzy się z AP Brychczy Warsza-
wa, a 19 października z AP Eskadra 
Warszawa. Oba mecze rozpoczną się 
o godz. 16.00.

 
Piłkarskie pożegnanie wakacji

MLKS Józefovia zaprasza na pił-
karski piknik na zakończenie waka-
cji, które odbędzie się w niedzielę 8 
września na miejskich terenach spor-

towo-rekreacyjnych im. Armii Krajo-
wej przy ul. Dolnej 19 w Józefowie. Im-
preza rozpocznie się o godzinie 9.00.

Główną atrakcją dnia będzie tur-
niej, w którym zmierzą się drużyny 
złożone z rodziców zawodników Józe-
fovii. To okazja, aby zobaczyć, jak ta-
tusiowie radzą sobie na boisku.

Ważnym punktem programu bę-
dzie zaprzysiężenie sztandaru i uro-
czysta prezentacja, w której wezmą 
udział wszyscy zawodnicy naszego 
klubu – od najmłodszych przedszko-
laków po najstarsze roczniki akade-
mii Józefovii.

Oprócz sportowych emocji będzie 
te wiele dodatkowych atrakcji: stoiska 
gastronomiczne, strefę rekreacji oraz 
dmuchańce. KO
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Zaproszenie 

V Mistrzostwa Polski w Ground Golfie
W niedzielę 15 września na trawiastym boisku Józefovii przy ul. Dolnej 19 

odbędą się V Mistrzostwa Polski w Ground Golfie. Impreza odbędzie się w godz. 
11.00–15.00. Organizatorem zawodów jest klub Ground Golf Józefów we współ-
pracy z Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji. W imieniu organizatorów 
zapraszamy wszystkich chętnych do kibicowania naszym zawodnikom.  WS

Gwiazdobranie w środku lata? 
Dlaczegóż by nie... Pamiętacie au-
kcję wycieczki rowerowej z Janu-
szem Prządką? 24 sierpnia przyszła 
na nią pora.

Pod Willą Frankówką zebrali się 
licytujący (ci, którzy nie wyjechali 
i nie zachorowali) oraz kilka innych 
chętnych osób. Najpierw była krót-
ka rozmowa o akcji GiD i aukcjach. 
Przy okazji wpadło parę złotych 
do gwiazdobraniowej skarbonki. 
Potem pan Janusz, jeszcze przed 
wyjazdem, opowiedział garść cieka-
wych historii i ruszyli.

Warto przypomnieć, że Janusz 
Prządka za swój wkład w promocję 
i kultywowanie wiedzy o naszym 
regionie został wyróżniony meda-
lem „Zasłużony dla Kultury Pol-
skiej”. 

Następny wyjazd ze znanym jó-
zefovianistą dla pozostałych licy-
tujących, którzy nie mogli wziąć 
udziału w wycieczce sierpniowej, 
odbędzie się 14 września, przy 
okazji wyprawy organizowanej 
przez MOK. Oczywiście zaprasza-
my wszystkich chętnych!

KM

Przejażdżka 
z pogawędką

POLEC AMY

21 września 2024 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Józefowie serdecz-
nie zaprasza do wspólnego świętowania 90-lecia działalności OSP Józefów. 

Harmonogram obchodów:
11.00 – msza święta w kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Józefowie 

przy ul. Ks. Piotra Skargi 24,
12.00 – defilada strażacka ul. Polną,
12.30 – apel pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego przy ul. Kard. 

Wyszyńskiego,
14.00 – dzień otwartej strażnicy przy ul. Polnej 1: pokazy gaśnicze z użyciem 

ognia, wystawa wozów strażackich, nauka pierwszej pomocy, prelekcje na temat 
ochrony przeciwpożarowej, zwiedzanie garaży remizy, grochówka strażacka.

Ponadto na plenerowej scenie Miejskiego Ośrodka Kultury zagrają zespoły:
16.00 – Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Józefowie,
18.00 – Zespół „Zwykli Ludzie” na zakończenie imprezy.
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Okoliczne wycieczki

Promem za Wisłę
Na krótką wycieczkę z Józefowa możemy wybrać się 
do malowniczego Konstancina-Jeziorny – spokojnego 
miasta-ogrodu z niebanalną historią.

Do Konstancina dotrzemy z Józe-
fowa w 25 minut jadąc samochodem 
Mostem Anny Jagiellonki lub w se-
zonie, który trwa od maja do końca 
listopada, przeprawiając się promem. 
Wybierając prom możemy też zdecy-
dować się na wycieczkę rowerową. 
Przejazd potrwa wtedy około godziny, 
ale ze względu na malownicze wido-
ki i nietypową przeprawę przez rzekę 
może stanowić atrakcję samą w sobie.

Uroki historii
Konstancin-Jeziorna powstał z po-

łączenia Skolimowa-Konstancina, Je-
ziorny i kilku okolicznych wsi. To po-
łączenie kilku ośrodków wpłynęło na 
dzisiejszy różnorodny charakter mia-
sta. Konstancin w dwudziestoleciu 
międzywojennym był reklamowany 
jako miejsce elit kultury i sztuki. Wil-
le i pałace, które kiedyś służyły jako 
letnie domy dla warszawskiej „śmie-
tanki”, otoczone bujną, gęstą ziele-
nią, nadają Konstancinowi unikalny 
charakter. Jeziorna słynęła z kolei 
z papierni. Był to jeden z najstarszych 
zakładów papierniczych w Polsce. W 
Królewskiej Fabryce Papieru czerpano 
m.in. papier, na którym spisana zosta-
ła Konstytucja 3 Maja. W 2012 roku 
część zakładu przy ul. Mirkowskiej 
45 zamknięto i wyburzono niektóre 
budynki. Od 2022 roku właścicielem 
obiektu jest Grupa Arche, która zapo-
wiada, że będzie ratować architektu-
rę i historyczne dziedzictwo fabryki. 
Aktualnie dostępna jest odrestauro-
wana część zakładów przy ul. Wojska 
Polskiego 3 (róg Warszawskiej), gdzie 

od 2002 roku 
mieści się Cen-
trum Handlowe 
Stara Papier-
nia, odbudowa-
ne pod okiem 
konserwatora 
zabytków.

Coś dla ducha i ciała
To właśnie w Starej Papierni mo-

żemy zrobić sobie przystanek w jed-
nej z kawiarni lub restauracji, na 
dużym parkingu przed budynkiem 
zostawić samochód i dalej zwiedzać 
miasto pieszo. Wybierając ścieżkę bie-
gnącą wzdłuż rzeki Jeziorki dojdzie-
my do parku zdrojowego im. Witolda 
Skórzewskiego, zrewitalizowanego 
w 2012 roku. Pośród zieleni napotka-
my drewniane platformy widokowe 
i malownicze mostki, place zabaw dla 
dzieci, amfiteatr, siłownię plenero-
wą oraz kilka kawiarni i restauracji. 
W północnej części parku mieści się 
jeden z wielu tutejszych zabytków – 
Konstanciński Dom Kultury – Willa 
Hugonówka (pierwszy okoliczny Za-
kład Przyrodoleczniczy), a także al-
tana, w której latem organizowane 
są wydarzenia artystyczne. Idąc od 
parku ulicą Graniczną dojdziemy do 
kolejnego zrewitalizowanego zabyt-
ku – przepięknej, otoczonej ogrodem 
pełnym rzeźb Villi la Fleur (ul. Szpi-
talna 14/16). To prawdziwa gratka dla 
miłośników sztuki – zobaczymy tu 
przebogatą kolekcję obrazów autor-
stwa polskich i żydowskich artystów 
kojarzonych ze Szkołą Paryską. Bile-

ty lepiej zakupić przez Internet, bo te 
są traktowane priorytetowo. Muzeum 
jest czynne w czwartki, soboty i nie-
dziele. W budynku działa kawiarnia.

Na dłuższe i krótsze spacery
Miłośnicy spacerów mogą też „zagu-

bić” się w uliczkach starego Konstan-
cina w poszukiwaniu perełek archi-
tektury. Warto to zrobić, bo rezydencje 
budowane były na zlecenie zasobnych 
finansistów i przemysłowców oraz 
ludzi świata kultury. Ich wille były 
projektowane jako niepowtarzalne, 
niekiedy fantazyjne. Budynków wpi-
sanych do rejestru zabytków w całej 
miejscowości jest około setki – warto 
zobaczyć oraz poznać historię chociaż 
części posiadłości, a także prześledzić 
losy ich mieszkańców. Niestety nie-
które wille są dziś w dość opłakanym 
stanie, ponieważ po wojnie zostały 
odebrane właścicielom i przeznaczone 
na kwaterunek, co poskutkowało ich 
dewastacją. Wiele jest jednak odre-
staurowanych i dobrze utrzymanych. 
Duża ilość zieleni – drzew i zadbanych 
ogrodów – sprawia, że podczas space-
ru można odetchnąć od zgiełku mia-
sta rozkoszując się spokojnym i kame-
ralnym otoczeniem. SAW 
  Foto: www.konstancinjeziorna.pl

Józefowiada
Charytatywny Piknik na rzecz Ma-
luszków z Interwencyjnego Ośrod-
ka Preadopcyjnego już 22 wrze-
śnia (niedziela) na terenie ICSiR.

Organizatorzy zapraszają do udzia-
łu i poszukują:
– nowych pomysłów oraz ludzi chęt-

nych do pracy i niesienia pomocy 
potrzebującym Maluszkom,

– fantów rzeczowych (nowych ksią-
żek, gier, puzzli, zabawek, kwiatów, 
gadżetów, kosmetyków – pełna kre-
atywność dozwolona),

– voucherów na wszelkie możliwe 
usługi.
Jeśli ktoś ma pomysł na cieka-

we stoisko, na którym będzie można 
zbierać środki na IOP, proszony jest 
o kontakt z Pauliną Stepków – tel. 
500 313 033.

Łączmy się, pomagajmy – razem 
można zrobić więcej!
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Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i Zastępca Burmistrza Piotr 
Gąszcz: 22 779 00 25
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miasta: 22 779 00 00, fax 
22 779 00 15
Przewodnicząca Rady Miasta Anna Masik: 22 779 00 27
Straż Miejska w Józefowie: 22 789 22 12, 513 188 882 – w dni 
robocze w godz. 7.00–22.00
Policja: tel. 22 789 21 07, dzielnicowi – kontakt:  
st. asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472,  
dzielnicowy.jozefow2@ksp.policja.gov.pl 
mł. asp. Piotr Firląg tel. 600 997 484,  
dzielnicowy.jozefow3@ksp.policja.gov.pl 
st. sierż. Karol Rosa tel. 600 997 498,  
dzielnicowy.jozefow1@ksp.policja.gov.pl
Komisariat Policji w Józefowie jest czynny w godz. 7.00–22.00. 
Całodobowy kontakt z Komendą Powiatową Policji w Otwocku 
przy ul. Pułaskiego 7 A, tel. 47 72 41 900 lub numer alarmowy 
112
Zakład Obsługi Piękne Miasto tel. 22 612 13 37,  
dyrektor@zojozefow.pl
Zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego w Józefowie: 
662 248 734, awarie-elvot@o2.pl
Zgłoszenia awarii wodociągu, kanalizacji,  oczyszczalni: 
Hydrosfera Józefów tel. 22 780 06 45,  669 251 804
Reklamacje w sprawie nieodebranych odpadów tel. 22 
779 00 20
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta 
ul. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych obok 
oczyszczalni przy ul. Jarosławskiej 35, czynny w środy 
w godz. 14.00–20.00 oraz w soboty w godz. 8.00–14.00 

Józefów nad Świdrem – Pismo Samorządowe 1543 ISSN1427-9525 
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Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość, że  
26 sierpnia 2024 roku zmarła 

Maria Młynarska
wieloletnia nauczycielka i dyrektorka  

Szkoły Podstawowej nr 1 im. Olofa Palmego 
w Józefowie, 

wspominana przez uczniów 
i współpracowników 

jako wspaniały pedagog i wychowawca, 
troskliwa i mądra osoba, która łagodnie i bez 
przymusu umiała wskazywać właściwą drogę

Rodzinie i Bliskim Pani Marii głębokie kondolencje 
składają

Burmistrz Marek Banaszek  
wraz z pracownikami Urzędu Miasta

Przewodnicząca Rady Miasta Anna Masik  
wraz z Radnymi

DO I OD REDAKC JI

Centralna Ewidencja Emisyjności 
Budynków – zobowiązania, 
ale i możliwości
Pamiętaj o deklaracji CEEB

Obecne przepisy zobowiązują właścicieli oraz zarządców 
budynków mieszkalnych i niemieszkalnych do składania de-
klaracji określających m.in. rodzaj, liczbę źródeł ciepła i źródeł 
spalania paliw do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków (CEEB). Konieczność złożenia deklaracji obowiązuje także 
w przypadku zmiany źródła ciepła lub zainstalowania w bu-
dynku dodatkowego źródła ciepła, np. piecyka wolnostojącego. 

Deklaracje są nadal przyjmowane i wprowadzane do syste-
mu CEEB, a za brak złożenia deklaracji grozi grzywna od 500 
zł do 5000 zł. Grzywna w formie mandatu karnego może zostać 
nałożona przez strażników miejskich podczas prowadzonych 
kontroli.

Właściciel bądź zarządca budynku uniknie sankcji, jeżeli 
złoży deklarację przed dokonaniem kontroli. 

Zamów inwentaryzację budynku lub 
skorzystaj z innych możliwości

Przez stronę www.zone.gunb.gov.pl można skorzystać z wielu 
różnych opcji, od złożenia deklaracji CEEB, poprzez zgłoszenie 
„kopciucha”, zamówienie przeglądu kominiarskiego czy wyko-
nanie samemu lub zlecenie wykonania wspomnianej inwentary-
zacji budynku (dla mieszkańca jest to opcja darmowa). Na czym 
ona polega? Otóż inwentaryzacja to zbiór danych dotyczących 
parametrów technicznych i źródeł ogrzewania. Uzupełniając te 
dane obywatel ma możliwość wygenerowania uproszczonej ana-
lizy efektywności energetycznej, co z kolei może pomóc przy pla-
nowaniu inwestycji związanych z termomodernizacją budynku.

Wskazaną inwentaryzację można wykonać samemu lub  
zamówić logując się poprzez https://zone.gunb.gov.pl/pl/dla-
-obywatela

Zyskaj uproszczoną analizę efektywności energetycznej budyn-
ku. A w niej:
• uzyskany i wymagany współczynnik przenikania ciepła,
• wskaźnik rocznego zapotrzebowania na energię użytkową, 

końcową i pierwotną,
• zalecany wskaźnik rocznego zapotrzebowania na energię,
• wielkość emisji CO2 budynku.

Uproszczona analiza efektywności energetycznej budynku to 
cenne informacje o stanie technicznym obiektu, które pomo-
gą go lepiej ogrzać. To także informacje o tym, jak zmniejszyć 
koszty ogrzewania i przeprowadzić skuteczny remont termomo-
dernizacyjny.

Szczegółowe informacje:  
Maciej Bogusz, tel. 789 036 769 | e-mail: m.bogusz@jozefow.pl

Dyżury radnych 
Przewodnicząca Rady Miasta Anna Masik oraz wiceprzewod-
nicząca Rady Miasta Urszula Zielińska przyjmują interesantów 
w czwartki w godz. 16.30–17.00 po uprzednim umówieniu.
Paweł Sędek 9 września, Izabela Szczeblewska 16 września, Jakub 
Bajtler 23 września, Mariusz Batorski 30 września, Aleksander  
Horbik 7 października w godz. 16.30–17.00. Terminy spotkań prosi-
my konsultować telefonicznie: 22 779 00 27.
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Z APOWIEDZI

Z kolekcji Marii Młynarskiej z d. Michalczyk 
Zmarła 26 sierpnia Maria Młynar-

ska związana była od zawsze z Józe-
fowem, a przede wszystkim ze Szkołą 
Podstawową nr 1 przy ul. Mickiewi-
cza. Do niej uczęszczała najpierw jako 
uczennica, a następnie powróciła, 
aby spełniać się przez kolejne dekady 
jako nauczycielka, a także dyrektorka 
(w latach 1991–1998). 

Nie tylko uczyła i wychowywała ko-
lejne pokolenia józefowian, ale także 
aktywnie uczestniczyła w życiu szkol-
nej społeczności. Spod jej ręki wyszło 
m.in. szereg scenariuszy występów 
z okazji rozmaitych uroczystości, 
a także, niestety sporo, pożegnalnych 
przemówień i wspomnień, które przy-
gotowywała z okazji pogrzebów swo-
ich kolegów po fachu…

Dzisiaj my żegnamy Panią Marię, 
wdzięczni za jej pracę, za jej życiową 
postawę, a także za to, że podzieliła 
się kolekcją swoich archiwów, których 
kopie możemy obecnie oglądać w józe-
fowskiej bibliotece oraz poprzez stronę  
zbioryspoleczne.pl.

Przy okazji apelujemy o przej-
rzenie domowych archiwów. Może 
macie państwo u siebie zdjęcia albo 
dokumenty, które pokazują historię 
naszego miasta i jego okolic. Zarówno 
fotografie instytucji, domów prywat-
nych, jak i osób warto przekazać do 
zdigitalizowania, aby były dostępne 
dla szerszej grupy odbiorców i zacho-
wane dla kolejnych pokoleń.

Katarzyna Marcinkiewicz

1965. Klasa p. Heleny Kloch

1965. Drużyna harcerska SP1 w Józefowie

1988. Scenariusz przedstawienia z okazji nadania szkole imienia Olofa Palmego

CATL – to szansa na ocalenie naszych 
wspomnień od zapomnienia. Dzięki 
programowi Fundacji Ośrodka KARTA 
mamy szansę na zachowanie pamiątek 
dla przyszłych pokoleń. Proszę zadzwo-
nić lub przyjść osobiście do biblioteki. 
Wykonamy cyfrową kopię dokumentu 
lub fotografii, u Państwa nadal będzie 
oryginał, a w archiwum społecznym ko-
pia. Zapraszamy do opowiedzenia swojej 
historii. To Państwo tworzycie społeczne 
archiwum historyczne naszego miasta. 
Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej 
Miejska Biblioteka Publiczna w Józefo-
wie – Anna Sobota, tel. 22 789 23 63, 
czytelnia@biblioteka.jozefow.pl

DAWNO TEMU W JÓZEFOWIE – Z ARCHIWUM C ATL
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REPERTUAR MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W JÓZEFOWIE

sob.

nd.

pon.

pt.

czw.

pt.

sob.

sob.

sob.

nd.

Projekt „Modernizacja i renowacja budynku przy ul. Kard. Wyszyńskiego 2 w Józefowie mająca na
celu dostosowanie obiektu do nowych funkcji  Domu Nauki i Sztuki współfinansowany przez

Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

W I Ę C E J :  W W W . M O K J O Z E F O W . P L kasa czynna pon.-pt. w godz. 14-18
oraz w weekendy na godzinę

przed planowanym wydarzeniem
 tel.: 22 7892026, kom. 531 205 279

Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie
ul. Kard. Wyszyńskiego 1
05-420 Józefów

Mirosław Baka

Aga Zaryan

“Kuzynki”, aut. Julia Kubica


